Rec. Ol. Tiglii guttam unam

Sacch. alb. drachmas duas

m. f. pulv. divid. in octo partes aequales,  
cuius pars singula valet pro dosi (Hufeland)

Hanc secuti experientiam, quod oleum Tiglii purgativam vim suam exercet et si naribus admovereatur, aut odor eius tantum naribus excipiantur; Indi pomum regium catharticum ex eo parant, quod Hermannus sequenti modo confici iubet: „Recipe olei expressi gr. Tillii quantum vis; huic immitte pomum aurantium seu citreum et relinque per mensem integrum, post exime et adsperge pulvere Santali citrini; admove naribus

- 
- 1) E guttis duodecim olei Tiglii quod Short venale dimittit, duas tertias partes in Alkohol uncia dimidia solvi, et omnem, quae huic oleo inerat, nunc solutioni inesse vim purgativam, Pfaff l. c. auctor nobis est. Sequitur drachmam dimidiam huius solutionis eandem esse dosin ac olei gutta una cum tercia guttae parte; Alkohol Crotonis T. quo Nimmo utitur, easdem servat proportiones, Gerson u. Julius Magazin. T. IV. p. 112.

ad alvum movendam, vel frica hoc pomo fortiter manus et admove naribus: quotiescumque pomum naribus admovetur eiusque odor fortiter attrahitur, toties movebitur alvus.“

Exstant etiam formulae oleum ad purgandum externe adhibendi, quales sunt quae sequuntur:

Rec. Unguent. de Arthanit. drachmam unam  
Ol. Colocynthid. drahm. unam et dimid.  
Ol. gr. Tiglii expr. guttas duodecim  
m. f. linimentum quo inungatur abdomen  
(Hermann.)

Rec. Ol. nuc. Jugland. unciam unam  
Ol. Tiglii guttas tres ad quatuor  
m. f. linimentum quo illiniatur regio um-  
bilicalis (Schneider)

Adn. Hermannus hoc oleo etiam in inflam-  
matis haemorrhoidibus caecis et carunculis ani  
exedendis usus est et hac quidem forma:

Rec. Ol. expr. gr. Tiglii guttas quinque  
Sacch. Saturni par  
m. f. linimentum quo inungantur hae-  
morrhoides coecae et carunculae ani; ter-  
vel quater de die repetatur.

### §. 20.

Efficacissimum remedium hoc antea a multis  
omnino reiectum erat, nimiam acredinem eius  
veritis; et eximia quidem vehementia id agere,

ita ut effectus tetrostros procreare possit, qui  
veneni nomen apud multos haud immerito ei pa-  
rarunt, negare non possumus, immo affirmandum  
nobis est potius, perniciosissimum et revera ve-  
nenum id fieri, ubi ab insciis adhibetur: quo  
si utatur medicus peritus, veterum et recen-  
tiorum observationes ac relationes religiose per-  
pendens, summa praestat emolumenta Oleum  
Tiglii, cuius vires investigando, et cogni-  
tis multos morbos superando, medicina hodierna  
respondet spei qua nisus est Hahnemann, tempo-  
ribus scilicet futuris hoc esse reservatum, ut mi-  
tissimos effectus validissimis producere discamus  
medicamentis. Quamvis enim irritet Oleum Tiglii,  
et maxima agat vehementia; saluberrimos nobis  
praebet et sufficientes effectus cauta eius suppedita-  
tio. Marshall guttam eius unam idem valere as-  
severat ac Ialappae drachmam, Hydrargyri muria-  
tici mitis grana sex, Salis Epsomensis unicam;  
Iliff, cui Extract. Colocynthidis compositi grana  
decem pulv. rad. Rhei grana sex, Calomel. granum  
unum alvum ducere non potuerant, viginti qua-  
tuor horis praeterlapsis Olei Tiglii guttam dimi-  
diā sumsit, quae post horam unam et dimidiā  
eum exoneravit.

Sed iam satis de efficacia olei permagna de qua  
nemo dubitat; transeamus ad contemplationem effec-  
tuum quibus stipatae doses eius minutae, quales ad-

hibere consuevimus, alvum ducunt. Audiamus præ ceteris, quae Costa scripsit in laudes huīus medicamini, his usus verbis: „— huc accedit quod neque foetorem neque taedium, neque metum dum sumitur pariat, possitque sine diaetae observatione etiam iis, qui sua negotia foris peragunt, propinari.“ Conwell, Marshall, Tantini, Buchner hanc nobis dant descriptionem: praeteritis octo ad decem horae sexagesimis partibus post olei ingestionem, exoritur debilitatis sensus, pulsus debilis, parvus; calor in superficie totius corporis pa- rum minuitur, in abdomen caloris aucti sensus per- cipitur; tum pulsus evadit fortior, plenior, et calore cutis rursus adacto, sudores prodeunt e tota plerum- que corporis superficie: percipiuntur intestinorum motus, interdum etiam tormina leviora, et post ho- ram dimidiam, vel duabus horis post ingestionem olei, alvus solvitur pluries, ita ut sexies ad vicies faeces et fluida serosa evacuentur.

Scriptores recentiores omnes qui mentionem fa- ciunt Olei Tiglii, plerumque sine doloribus colicis, sine nausea et vomitu alvum ab eo purgari reserunt; quod si vomitum moveat et dolores, alia purgantia drastica idem certe perfecissent, aut idiosyncrasia for- san accusanda est; nec obliviscamur, omnia purgantia nunquam fere vim suam exserere, quin incommoda quaedam pariant. Laudandum est contra, Oleum Tiglii, et si vomitum civerit, nihilo tamen minus omnem suam vim purgativam exercere, ita ut inter medicamina alvi excretionem provocantia, quoad ef- fectum certum et non deficientem, primum locum ob-

tinere videatur. Non equidem omnibus reliquis purgativis undique anteponendum esse censeo hoc meum oleum, sed multas potius existere conditiones, quibus alia medicamina huiusmodi melius convenient, libenter confiteor: nihilominus tribus illis, quas Conwell posuit indicationibus, omnino hoc oleum respondere, et omnibus reliquis anteponendum esse censeo; et sunt quidem hae:

1. ubi purgantia cetera quae habemus, iam adhibita sunt sine successu.
2. ubi alia medicamina huiusmodi ingerere non possumus, quia aeger ea deglutire noluit aut non valet.
3. ubi remedio nobis opus est quod alvi solutionem quam citissime praestat.

CURRICULUM VITAE  
EX DECRETO  
GRATIOSI MEDICORUM ORDINIS  
BEROLINENSIS ADIECTUM.

---

Ego Gustavus Leopoldus Cruse Regiomonti Borussorum natus die XIV Novembris a. MDCCIC parentibus gaudeo adhuc viventibus, patre Ioanne Christiano Cruse utriusque Medicinae Doctore et Medico pratico apud Regiomontanos, matre e gente Goebel, unus quatuor filiorum solus superstes. Puerum a praceptoribus, singularem in me operam ponentibus edoceri curabat pater; annum degens decimum quartum, gymnasium, cui nomen Collegium Fridericium, quod floret directore Dr. Gotthold, frequentare coepi, ibique per annos quinque et dimidium artibus instructus, testimonio maturitatis exornatus anno MDCCCXIX dimissus sum ad universitatem litterarum Albertinam, cuius civium numero me adscripsit Ill. Wald t. t. Prorector Magnus d. X Aprilis; medicorum albo Ill. Burdach t. t. Decanus quam maxime spectabilis.

Legi Regis nostri Clementissimi obediens, quae inventutem militare iubet, eques militavi per annum, simulac civis academicus factus eram.

Sub finem anni MDCCCXXII universitatem litterariam Berolinensem petivi, ubi ab Ill. Wilken

Rectore Magnifico d. XVI Octobris in civium numerum receptus et ab Ill. Link t. t. Decano quam maxime spectabili Med. studiosis adscriptus sum.

In utraque universitate hasce audivi viror. Illustrissimor. paelectiones: Cel. Herbart de Logica, Psychologia et Philosophia practica, Cel. Lobeck Aristophanis interpretantem Equites, et Sallustii bellum Jugurthinum; Ill. Hagen de Technologia; Ill. G, Hagen de Physica et Chemia, experimentis illustratis; Cel. de Baer de Anthropologia. Anatomiam docuerunt Ill. Burdach et Cel. de Baer; Zoologiam et Zootomiam Cel. de Baer, Encyclopaediam et Methodologiam medicam, Botanicen, doctrinam de plantarum viribus Cel. Eysenhardt; Physiologiam Ill. Burdach; Materiam medicam, Therapiam morbor. acutor. Cel. Richter; Chirurgiam et Ophthalmiatricen Ill. Unger, Pathologiam generalem Cl. Hecker; Pharmacologiam Ill. Link; Anatomiam pathologicam Ill. Rudolphi; de Magnetismo et Electricitate Cel. Erman; Pathologiam et Therapiam specialem, Therapiam specialem morborum syphiliticorum et morborum mentis Ill. Horn; Semiotiken pathologicam, Therapiam specialem morborum tabificorum Ill. Berends; artem obstetriciam Ill. de Siebold et Ill. Kluge; artem fascias imponendi simulque de ossibus fractis et luxatis Ill. Kluge; Akiurgiam Cl. Juengken. Ad cliniken practicam mihi duces fuere viri Ill. Hufeland Graefe, Rust, Neumann, de Siebold, Kluge.

Jam vero tentamine et examine rigoroso coram gratiose medicorum ordine rite superatis, spero fore, ut dissertatione hac et thesibus palam defensis, summi in Medicina et Chirurgia honores mibi impertiantur.

---

THESES DEFENDDAE.

I.

**Foemina utero gestans, menstruare non potest.**

II.

**Non datur febris essentialis.**

III.

**Omnis exanthematis eruptio est crisis.**

IV.

**Non est morbus qui quodvis medicamentum absolute repudiet.**